
182545-2021 Page 1/4

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 182545-2021 - Výsledok
Nemecko-Quedlinburg: Fasádne práce
OJ S 72/2021 14/04/2021
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania
Práce

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ

Oddiel I: Verejný obstarávateľ

Názov a adresy
Úradný názov: Welterbestadt Quedlinburg
Poštová adresa: Markt 1
Mesto/obec: Quedlinburg
Kód NUTS: DEE09 Harz
PSČ: 06484
Štát: Nemecko
E-mail: info@sachsen-anhalt.abst.de
Telefón: +49 391-6230446
Fax: +49 391-6230447

:Internetová adresa (internetové adresy)
Hlavná adresa: https://www.quedlinburg.de/

Druh verejného obstarávateľa
Regionálny alebo miestny orgán

Hlavná činnosť
Všeobecné verejné služby

Oddiel II: Predmet

Rozsah obstarávania

Názov
EFRE-Förderprojekt aus dem Programm Sachsen-Anhalt Kulturerbe — Entwicklung und 
Neuausrichtung des Stiftsberges in Quedlinburg- Schlossberg 1, 06484 Welterbestadt 
Quedlinburg (Los 42) Natursteinarbeiten
Referenčné číslo: 3.01-13/20

Hlavný kód CPV
45443000 Fasádne práce

Druh zákazky
Práce

Stručný opis
EFRE-Förderprojekt aus dem Programm Sachsen-Anhalt Kulturerbe — Entwicklung und 
Neuausrichtung des Stiftsberges in Quedlinburg- Schlossberg 1, 06484 Welterbestadt 
Quedlinburg (Los 42) Natursteinarbeiten.

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/182545-2021
mailto:info@sachsen-anhalt.abst.de?subject=TED
https://www.quedlinburg.de/


182545-2021 Page 2/4

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

Celková hodnota obstarávania
Hodnota bez DPH: 167 138,59 EUR

Opis

Miesto vykonania
Kód NUTS: DEE09 Harz
Hlavné miesto dodania alebo plnenia: Quedlinburg

Opis obstarávania
Ausgeschrieben werden Natursteinarbeiten an der denkmalgeschützten Fassade der 
Stiftskirche St. Servatii in Quedlinburg im Zuge des Projekts zur Entwicklung und 
Neuausrichtung des Stiftsberges in Quedlinburg. Dabei handelt es sich um Bereiche der 
Außenfassade des Seitenschiffs Nord, dem Hohen Gaden Nord und Süd sowie der Fassade 
des Hohen Chors. Ziel der Maßnahme ist die Sanierung und Instandsetzung der verwitterten 
Mauerwerksfassaden in den beschriebenen Bereichen. Für Arbeiten an den Fassaden ist ein 
Gerüst sowie ein Materialaufzug bauseitig gestellt.
Die Leistung beinhaltet unter anderem:
— 137 m2 Schutzabdeckung Bauteile mit Folie,
— 300 m2 Schutzabdeckung Bauteile mit Malerflies,
— 40 Stk. Rückbau Maueranker,
— 60 m Blitzableiter demontieren,
— 51 m Fallrohr demontieren,
— 3,00 m3 Ersatzmaterial Naturstein liefern / zurichten,
— 2,00 m3 Steinmetzmäßiges Versetzen Sockelsteine,
— 4,00 m3 lose Teile / schadhaftes Mauerwerk Reparatur,
— 22 Stk. steinmetzmäßige Sicherung / Bearbeitung Fenstergewände,
— 16,0 m2 Mauerabgleich Pfeilerköpfe, Steine Verankern und verfugen,
— 1 240 m2 Erneuerung Fugennetz,
— 75 m Risse Handverfugung,
— 300 Stk. Einlegen Fugennadeln,
— 1 240 m2 steinmetzmäßige Sicherung / Bearbeitung Fugenflanken,
— 7 Stk. steinmetzmäßige Sicherung / Bearbeitung Maßwerk Fenster,
— 290 m2 Algenbehandlung Naturstein,
— 1 240 m2 Natursteinfassade reinigen, Schonstrahlverfahren,
— ca. 100 Stk. kleinteilige Reparatur mit Steinersatz,
— ca. 70 Stk. Vierungen.

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

Informácie o opciách
Opcie: nie

Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: áno
Číslo projektu alebo referenčné číslo: Projektnummer oder Projektreferenz: ZS/2018/06/93182

Doplňujúce informácie
Zu Punkt:



182545-2021 Page 3/4

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Nebenangebote sind für die gesamte Leistung nur in Verbindung mit einem Hautpangebot 
zugelassen.

Oddiel IV: Postup

Opis

Druh postupu
Verejná súťaž

Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: áno

Administratívne informácie

Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tohto obstarávacieho konania
Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2021/S 005-003593

Informácie o ukončení dynamického nákupného systému

Informácie o ukončení výzvy na súťaž vo forme predbežného oznámenia

Oddiel V: Zadanie zákazky

Zákazka č.: 3.01-13/20

Názov:
EFRE-Förderprojekt aus dem Programm Sachsen-Anhalt Kulturerbe — Entwicklung und 
Neuausrichtung des Stiftsberges in Quedlinburg- Schlossberg 1, 06484 Welterbestadt 
Quedlinburg (Los 42) Natursteinarbeiten

Zákazka/časť je pridelená: áno

Zadanie zákazky

Dátum uzatvorenia zmluvy
31/03/2021

Informácie o ponukách
Počet prijatých ponúk: 11
Počet ponúk doručených od malých a stredných podnikov: 1
Počet ponúk doručených od uchádzačov z iných členských štátov EÚ: 0
Počet ponúk doručených od uchádzačov zo štátov, ktoré nie sú členmi EÚ: 0
Počet ponúk prijatých elektronicky: 11
Zákazka bola pridelená skupine hospodárskych subjektov: nie

Názov a adresa dodávateľa
Úradný názov: Werkstätten für Denkmalpflege GmbH Quedlinburg
Poštová adresa: Am Langenberg 3
Mesto/obec: Thale/OTWesterhausen
Kód NUTS: DEE09 Harz
PSČ: 06502

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/003593-2021


182545-2021 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

Štát: Nemecko
Dodávateľom je MSP: áno

Informácie o hodnote zákazky/časti
Celková hodnota zákazky/časti: 167 138,59 EUR

Informácie o subdodávkach

Oddiel VI: Doplnkové informácie

Doplňujúce informácie

Postupy preskúmania

Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Vergabekammer beim Landesverwaltungsamt Sachsen-Anhalt
Poštová adresa: Ernst-Kamieth-Str. 2
Mesto/obec: Halle (Saale)
PSČ: 06112
Štát: Nemecko
Telefón: +49 345-5141536
Fax: +49 345-5141115

Postup preskúmania
Presné informácie o termínoch na postup preskúmania: 
Auf die Fristen zur Einlegung einer Rüge gemäß § 160 Abs. 3 Nr. 1- 3 GWB wird hingewiesen. 
Insbesondere ist zu beachten, dass ein Nachprüfungsantrag unzulässig ist, wenn mehr als 15 
Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, vergangen sind (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB).

Dátum odoslania tohto oznámenia
09/04/2021


